

Обґрунтування предмета закупівлі

(на виконання вимог пункту 4-¹ постанови Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 "Про ефективне використання державних коштів" (зі змінами))

Інформація для оприлюднення (ідентифікатор закупівлі: UA-2026-08-06-007745-a)		
1	Назва предмета закупівлі	Персональні комп'ютери; відповідний код 30213000-5 - персональні комп'ютери, 30210000-4 - машини для обробки даних (апаратна частина) за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника.
2	Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі	Відповідно до статті 151 Закону України "Про судоустрій і статус суддів" ДСА України є державним органом у системі правосуддя, який здійснює організаційне та фінансове забезпечення діяльності органів судової влади у межах повноважень, установлених законом, а також забезпечує належні умови діяльності судів, у тому числі шляхом організації їх матеріально-технічного забезпечення. Згідно зі статтею 152 зазначеного Закону ДСА України забезпечує функціонування Єдиної судової інформаційно-комунікаційної системи (далі – ЄСІКС), що потребує належного технічного оснащення робочих місць її користувачів. ЄСІКС – сукупність інформаційних та телекомунікаційних підсистем (модулів), які забезпечують автоматизацію визначених законодавством процесів діяльності судів, органів та установ у системі правосуддя, включаючи документообіг, автоматизований розподіл справ, обмін документами між судом та учасниками судового процесу, фіксування судового процесу та участь учасників судового процесу у судовому засіданні в режимі відеоконференції, складання оперативної та аналітичної звітності, надання інформаційної допомоги суддям, а також автоматизацію процесів, які забезпечують фінансові, майнові, організаційні, кадрові, інформаційно-телекомунікаційні та інші потреби користувачів ЄСІКС. Концепцією ЄСІКС, яка затверджена наказом Державної судової адміністрації України від 30.04.2025 № 178, зазначено, що ефективне впровадження ЄСІКС можливе лише за умов наявності та стабільного функціонування відповідної ІТ-інфраструктури, належних та захищених каналів зв'язку, а також технічного оснащення судів на достатньому рівні. Згідно з Положенням про ДСА України, затвердженим рішенням Вищої ради правосуддя від 17.01.2019 № 141/0/15-19 (зі змінами), до завдань ДСА України належить, зокрема, організація комп'ютеризації судів для здійснення судочинства, діловодства, інформаційно-нормативного забезпечення судової діяльності та забезпечення функціонування ЄСІКС, забезпечує суди необхідними технічними засобами фіксування судового процесу в межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України на фінансування відповідних судів. Організація комп'ютеризації судів включає здійснення заходів з модернізації, оновлення та технічного обслуговування комп'ютерної техніки і телекомунікаційного обладнання судів та територіальних управлінь. На виконання Плану заходів реагування Державної судової адміністрації України на рішення Рахункової палати від 11.11.2025 № 27-2 "Про розгляд Звіту про результати аудиту діяльності (ефективності) на тему "Організаційне забезпечення діяльності органів судової влади", затвердженого наказом ДСА України від 24.12.2025 № 492 (зі змінами), затверджено Рекомендовані технічні вимоги для засобів інформатизації судів, органів та установ системи правосуддя наказом ДСА України від 27.04.2026 № 170. Зазначені технічні вимоги підготовлені адміністратором функціональних підсистем (модулів) Єдиної

		судової інформаційно-телекомунікаційної системи та інших інформаційних систем і сервісів судової влади, яким визначено Державне підприємство "Інформаційні судові системи" згідно з наказом ДСА України від 22.09.2022 № 333 (зі змінами накази від 10.11.2023 № 523 та від 27.11.2025 № 459) (далі – Адміністратор). Затвердження наказу дає підстави для приведення технічних параметрів комп'ютерного, периферійного та мережевого обладнання судів у відповідність до сучасних вимог ІТ-ринку, забезпечення стабільної роботи підсистем ЄСІКС, посилення рівня кіберзахисту інформаційних ресурсів судової влади та для раціонального й ефективного використання бюджетних коштів під час здійснення публічних закупівель. За результатами розгляду проведеного аналізу наданих комерційних пропозицій у контексті можливого перегляду технічних вимог щодо строку випуску процесора Адміністратором надано пропозицію щодо перегляду цієї вимоги для персональних комп'ютерів та моноблоків з урахуванням поточного стану ринку комп'ютерної техніки в Україні. Разом з тим та з урахуванням рекомендацій Рахункової палати від 11.11.2025 № 27-2 "Про розгляд Звіту про результати аудиту діяльності (ефективності) на тему "Організаційне забезпечення діяльності органів судової влади", затвердженого наказом ДСА України від 24.12.2025 № 492 (зі змінами), листа Адміністратора від 17.07.2026 № 4206/1/09-20-26 та з метою вдосконалення рекомендованих технічних вимог для засобів інформатизації судів, органів та установ системи правосуддя ДСА України наказом від 28.07.2026 № 326 внесені зміни до Рекомендованих технічних вимог для засобів інформатизації, затверджених наказом ДСА України від 27.04.2026 № 170. З метою систематизації використання засобів інформатизації та впровадження механізму централізованих закупівель із забезпеченням прозорих інструментів контролю та підзвітності розроблено Регламент здійснення централізованих закупівель у Державній судовій адміністрації України, затверджений наказом ДСА України від 05.06.2026 № 230. На підставі звітних даних, отриманих від апеляційних, місцевих адміністративних та господарських судів, а також територіальних управлінь ДСА України, наданих відповідно до Форми звітності "Про потребу та фактичний рівень забезпечення засобами інформатизації", затвердженої наказом ДСА України від 09.01.2026 № 10, здійснено детальний аналіз інформації про наявність та потребу персональних комп'ютерів. Так, станом на 01.07.2026 року рівень оснащення судів персональними комп'ютерами становить 89%. Розрахунок додаткової потреби розраховано згідно з Нормативами матеріально-технічного забезпечення судів, затвердженими рішенням Вищої ради правосуддя від 30.09.2025 № 2015/0/15-25, з урахуванням фактичної чисельності суддів та працівників апарату та без урахування морально зношених, фізично застарілих та тих одиниць техніки, що підлягають списанню. Додатково враховано службову записку управління розпорядження державним майном ДСА України від 05.06.2026 № 14.2-196/26 щодо потреби у 30 одиницях персональних комп'ютерів для потреб структурних підрозділів ДСА України. За результатами аналізу загальна обґрунтована потреба в персональних комп'ютерах для апеляційних адміністративних судів, окружних адміністративних судів, апеляційних господарських судів, місцевих господарських судів, апеляційних судів, місцевих загальних судів та Державної судової адміністрації України становить 3 635 одиниць. Закупівля та розподіл цієї кількості техніки дозволить забезпечити 100% рівень оснащення зазначених судів на момент формування потреби. Визначальними технічними факторами для оновлення парку техніки є: - припинення підтримки ОС Windows 10:
--	--	---

		компанія Microsoft припинила технічну підтримку та випуск оновлень безпеки для ОС Windows 10. Експлуатація техніки без оновлень створює критичні ризики кібератак та несанкціонованого доступу до інформації з обмеженим доступом (зокрема, персональних даних учасників судових процесів); - невідповідність системним вимогам Windows 11: наявне застаріле обладнання за своїми технічними характеристиками (процесор, обсяг ОЗУ) не підтримує перехід на актуальну ОС Windows 11. Оновлення апаратної частини є єдиним безальтернативним заходом для забезпечення безперервності та безпеки роботи ЄСІКС. Враховуючи викладене, здійснення закупівлі персональних комп'ютерів дозволить забезпечити безперервність та безперебійність функціонування ЄСІКС на робочих місцях суддів і працівників апаратів судів, своєчасний та безпечний перехід з операційної системи Windows 10, мінімізувати ризики кіберінцидентів, втрати, пошкодження або несанкціонованого доступу до інформації з обмеженим доступом та персональних даних, забезпечити належні умови праці працівників судової системи та підвищити ефективність виконання ними службових обов'язків, а також гарантувати ефективне, цільове та обґрунтоване використання бюджетних коштів.
3	Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення	<u>139 722 130,00 грн (сто тридцять дев'ять мільйонів сімсот двадцять дві тисячі сто тридцять гривень 00 копійок) з урахуванням ПДВ.</u> Відповідно до пункту 14 постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 закупівля здійснюється замовником на підставі наявної потреби. Запланована закупівля включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону України "Про публічні закупівлі". Кошторисом ДСА України на 2026 рік передбачені видатки на закупівлю обладнання, що є предметом цієї закупівлі, за КЕКВ 3110.